
Jihlava — sportovní granty 2025  

Jihlavská unie sportu 

Vydáno 18. prosince 2024 

Informace   
Prosinec 2024 

Nejdůležitější body: 

• Jihlava — sportovní 
granty 2025 

• Kraj Vysočina —
sportovní granty 
2025 

• Vyúčtování výzvy 
MŮJ KLUB 2024 

• Připomenutí — úhra-
da členských pří-
spěvků za rok 2024 

Vyhlášené sportovní programy statutárním městem Jihlava  
na rok 2025  

 

Statutární město Jihlava pořádalo pro zájemci o dotace seminář, na 

němž uvádělo prezentaci, kterou si můžete stáhnout z webu města viz od-

kaz: 

PREZENTACE ZE SEMINÁŘE PRO ŽADATELE 

 

Zároveň uveřejnilo Výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace 

z rozpočtu statutárního města Jihlavy na projekt v oblasti sportu a tělový-

chovy - Dlouhodobá činnost organizace 2025 – členská základna do 19 let 

a nad 19 let.  Program je určen na podporu soustavné a dlouhodobé spor-

tovní a tělovýchovné činnosti v roce 2025. Účelem programu je podpora čin-

nosti sportovních organizací, spolků, sdružení apod. na území města Jihla-

vy během stanoveného období, ve kterém budou vyvíjet pravidelnou čin-

nost. Poskytnutí dotace se týká registrovaných dětí a mládeže ve věku do 

19 let a registrovaných členů v jihlavských sportovních organizacích star-

ších 19 let. Dotace se poskytuje poměrnou částkou na jednoho člena podle 

stavu členské základny k 31. 12. předchozího roku (viz program). 

Žádosti lze podávat od 2. 1. 2025 do 10. 1.2025. V případě zaslání poš-

tou je pro včasné podání žádosti rozhodující datum razítka (přijetí) podatelny 

Magistrátu města Jihlavy (tj. nejdéle do 10. 1. 2025).  

Více informací získáte v odkaze Dlouhodobá činnost organizace 2025.  

Program - Dlouhodobá činnost organizace 2025 - členská základna do 19 let 
a nad 19 let [DOC, 108 kB] 

 
Formulář žádosti - dlouhodobá činnost org.čl.zákl. do 19 let [XLS, 203 kB] 

Formulář žádosti - dlouhodobá činnost org.čl.zákl. nad 19 let [XLS, 204 kB] 

Podstatné náležitosti smlouvy o poskytnutí dotace DČ [DOCX, 28 kB] 

https://www.jihlava.cz/sport-a-telovychova/ds-56719/p1=118031
https://jihlava.cz/dlouhodoba%2Dcinnost%2Dorganizace%2D2025%2Dclenska%2Dzakladna%2Ddo%2D19%2Dlet%2Da%2Dnad%2D19%2Dlet/d-569440/p1=118031
https://jihlava.cz/assets/File.ashx?id_org=5967&id_dokumenty=569441
https://jihlava.cz/assets/File.ashx?id_org=5967&id_dokumenty=569441
https://jihlava.cz/assets/File.ashx?id_org=5967&id_dokumenty=569442
https://jihlava.cz/assets/File.ashx?id_org=5967&id_dokumenty=569443
https://jihlava.cz/assets/File.ashx?id_org=5967&id_dokumenty=569444


Stránka 2 

Informace   
Prosinec 2024 

Kraj Vysočina schválil pro rok 2025 sportovní dotační programy, jejich přehled 
Vám přinášíme níže. 
 
Upozorňujeme, že Kraj Vysočina přistoupil v roce 2024 ke změně systému pod-
pory sportovních klubů. Už není možné žádat prostřednictvím Jihlavské unie 
sportu (členem Všesportovního kolegia Kraje Vysočina), ale každý klub si musí 
požádat „napřímo“ v programu Celoroční aktivity mládeže 2025. 

Kraj Vysočina — sportovní granty 2025 

ID progra- Název dotačního programu Finanční alo- Datum ukončení Datum zahájení 

FV02955  
ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO 

SPORTU KRAJE VYSOČINA 2025  
11 000 000 24.1.2025 17.1.2025 

FV02949  
ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A PO-

ŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ 2025  
1 200 000 31.10.2025 17.1.2025 

FV02957  
CELOROČNÍ AKTIVITY MLÁDEŽE 

2025  
13 000 000 24.1.2025 17.1.2025 

FV02953  BAVÍME SE NA VYSOČINĚ 2025  4 000 000 24.1.2025 20.1.2025 

FV02946  
SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁ-

BOROVÉ ZÁKLADNY 2025  
6 000 000 24.1.2025 17.1.2025 

FV02947  
CELOROČNÍ AKTIVITY HANDICA-

POVANÝCH 2025  
900 000 10.2.2025 3.2.2025 

Výzva MŮJ KLUB 2024 — vyúčtování  

NSA na svých webových stránkách zveřejnila podklady pro vyúčtování dotace z 
výzvy MŮJ KLUB 2024 a také MŮJ KLUB 2024 — 2. kolo. 
 

Stejně jako minulý rok je potřeba vyúčtování a vypořádání se státním roz-
počtem se všemi dokumenty podat do 15. 2. 2025 elektronicky do datové 
schránky NSA (ID vnadiz2). Odesílající datová schránka musí být datová 
schránka spolku (příjemce dotace) nebo zmocněnce. Podklady není třeba pode-
pisovat, neboť autenticitu dokumentů zajistí samotný systém datových schrá-
nek. 

 
Co se týká formuláře vyúčtování, tak obě vyúčtování MK24 i MK24 — 2.kolo 

jsou stejná. Formulář se odesílá ve svém původním formátu (XLSX), jen posled-
ní list s názvem Finanční vypořádání je potřeba převést do PDF a doložit jako 
samostatnou přílohu. 

 
Dále Vám přinášíme podrobný návod na vyplnění vyúčtování: 

 
List 1. Souhrnné informace 

• název výzvy = vyberte kolo výzvy, které vyúčtováváte 

• příjemce = uveďte celý platný název dle spolkového rejstříku 

• IČ = uveďte 8-místné číslo (vč. počátečních nul) 

• adresa sídla = kompletní adresa (ulice, město) dle spolkového rejstříku 

• kraj = vyberte z nabídky v rolovacím menu 

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02955?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02955?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02955?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02949?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02949?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02949?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02957?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02957?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02957?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02953?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02953?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02946?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02946?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02946?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02947?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02947?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02947?kat=4&s=vse
https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/18-2023-muj-klub-2024/
https://nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2024-mujklub-2-kolo/


Stránka 3 

Informace   
Prosinec 2024 

• číslo žádosti = číslo najdete na str. 2 v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ROPD) 
v části 2. Specifikace žádosti v políčku „Evid. č. žádosti“ uvedeno ve formátu 
MK2024-xxxx 

• číslo jednací = najdete na 1. straně ROPD pod spisovou značkou a je standard-
ně uvedeno ve formátu NSA-xxxxx/2023/MK24/x 

• výše dotace = uvedeno v ROPD (uvádějte částku vč. haléřů) 

• výpočet poměru počtu sportovců  -  zde doplníte počet sportovců, které jste 
uvedli do žádosti a do druhého řádku počet sportovců k 31.12.2024. Ve třetím řádku 
se Vám automaticky vygeneruje částka vratky v případě, že není splněna podmínka 
alespoň 85% z celkového počtu podpořených sportovců 

• vyplňte kontaktní osobu — doplňte osobu oprávněnou jednat za klub – statutár-
ního zástupce, pověřeného člena kolektivního statutárního orgánu nebo zmocněnce 
(v případě pověření či zmocnění je nutné k vyúčtování přiložit plnou moc, pokud ten-
to dokument nebyl dodán jako příloha žádosti o poskytnutí dotace) 

 
List 2. Použití dotace 

• hlavička se automaticky předvyplní z údajů na listu č. 1 

• paušální náklady, mohou využít příjemci dotace do výše 100 000,- Kč, kdy ná-
klady/výdaje nemusí být příjemcem prokazovány 

• struktura nákladových položek rozlišuje spotřebu materiálu, služby, osobní ná-
klady a ostatní náklady s jednotlivými podkategoriemi 
 

List 3. Finanční vypořádání 

• list se vyplní automaticky a kompletně, přesto je třeba přenos dat pro jistotu 
zkontrolovat 
 
Tento list Finančního vypořádání je potřeba převést do formátu PDF a doložit 

jako samostatnou přílohu k vyúčtování. 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O VYLOUČENÍ SOUBĚHU DOTACE 

Jedná se o samostatný DOC dokument. Jako zástupce bude v prohlášení vyplně-
na stejná osoba, která je uvedena na listu 1. Souhrnné informace v souboru vyúčto-
vání (buňka B25). Dokument není třeba tisknout a podepisovat, do datové zprávy 
ho lze přiložit ve formátu DOC či PDF. 

 

VÝSTUPY Z ÚČETNICTVÍ 

Účetní sestava jednotlivých účetních dokladů hrazených z dotace 

• může se jednat o sestavu vygenerovanou z účetního deníku nebo hlavní knihy, 

• sestava by měla obsahovat číslo dokladu (např. „PF 210012“), datum zaúčtová-
ní položky, popis položky (např. „sportovní dresy“ nebo „ubytování na letním sou-
středění“), částku hrazenou z dotace (nemusí odpovídat celkové částce uvedené na 
dokladu) a jméno/název dodavatele 

• sestavu není nutné dokládat při vykázání paušálních nákladů/výdajů uplatně-
ných do výše 100 000,- Kč (více viz v bod 16. části II. Rozhodnutí o poskytnutí dota-
ce) 

 
ZPŮSOB PODÁNÍ VYÚČTOVÁNÍ A FINANAČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ SE SR ČR 

Datová zpráva s vyúčtováním musí být označena: „Vyúčtování číslo žádosti“ - 
např. „Vyúčtování MK24_01234“. Číslo žádosti naleznete na Rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace.  

 

Výzva MŮJ KLUB 2024 — vyúčtování  



Stránka 4 

Informace   
Prosinec 2024 

 
Datová zpráva s vyúčtováním a vypořádáním musí obsahovat:  
 
1. Excelový soubor „Vyúčtování dotace za rok 2024“ 
2. PDF/DOC soubor „Čestné prohlášení o vyloučení souběhu dotace“ 
3. PDF soubor „Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem“ 
4. PDF soubor „Účetní sestava, resp. přehled jednotlivých účetních do-

kladů hrazených z dotace“  
 

VYÚČTOVÁNÍ a VYPOŘÁDÁNÍ NENAHRÁVÁTE DO ELEKTRONICKÉHO 
SYSTÉMU!!!!  

Výzva MŮJ KLUB 2024 — vyúčtování  

Vážení sportovní přátele, 

 

dovolte mi, abych Vám všem 

popřál příjemné prožití vánoč-

ních svátků, klid a rodinnou po-

hodu a mnoho sportovních 

úspěchů v novém roce 2025.  

 

Děkujeme za spolupráci  

a jsme s pozdravem 

Jihlavská unie sportu 

V Jihlavě dne 18. prosince 2024 

Ing. Holub Vítězslav 

předseda Jihlavské unie sportu, z.s. 

Velmi děkujeme všem zástupcům TJ/SK, kteří již poslali členské příspěvky 

za rok 2024, které schválila letošní Valná hromada JUS v červnu tohoto 

roku.  

 

Těm TJ/SK, které dosud platbu neprovedly připomínáme, že termín pro jejich 

zaplacení je do 20.12.2024.  

 

DĚKUJEME ! 

 

Členské příspěvky TJ/SK za rok 2024 


